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paa Dyrskuer, man gaar ind i en Kontrol-

forening. Naar Landmænd gaar ind ien

Kontrolforening, er det for deres egen

Skyld, for at kunne anstille Sammenlig-
ning mellem de Dyr, de selv har. Det er

det vigtigste og det sikre, som opnaas ved
at være Medlem af en Kontrolforening.
At foretage Sammenligning med, hvilke

Tal der kommer frem andre Steder, er

altid noget mere übestemt, men Sammen-

ligningen - indenfor ens egen Besætning er

det afgørende, det, som har Betydning.

Ordføreren Hfor Forslagsstillerne
(Rasmus Hansen): Den højtærede Minister
udtalte bl. a., at han kundeikke bedømme
Forholdene i de : enkelte Landbrug ovre i

Jylland, men det kunde Dyrskuekommis-
særen, altsaa i dette Tilfælde Formanden
for Statstyreskuekommissionen. Jeg tror

ikke, det er rigtigt. Jeg mener, at for

Eksempel i den Egn, hvor jeg er kendt,
Viborg-Hgnen, er den Mand, som er Dyr-
skuekommissær, Formand for Statstyre-
skuekommissionen, ikke i samme (Grad
som Landboforeningens Bestyrelse i Stand
til at bedømme Forholdene ude i en Land-

boforeningskreds. Saa vidt mig bekendt
har denne Mand aldrig været paa et af de

Dyrskuer, som holdes af de smaa Landbo-

foreninger; hvorledes skulde han saa

kunne bedømme Forholdene? Men detkan

Bestyrelserne for Landboforeningerne; de

kender Forholdene, naar der i Kontrolfor-

eningerne er 20 Sogne, og naar der kun
er 3—4 Sogne; de ved, hvorledes Forhol-
dene er, og kan bedømme, hvorledes Virk-

ningen vil blive, navnlig til næste Aar,
hvor Lovens Bestemmelser vil komme til

at omfatte ogsaa alle Køerne.

Formanden: HFolketingsmanden for

Svendborg Amts 7de Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

Sporon-Fiedler: Jeg har ikke sagt,
at Mælkeproduktionen er Hovedformaalet,
men jeg har sagt, at i den.største Del af

Landet er Mælkeproduktionen det, man

søger at udvikle mest muligt, og jeg har

udtrykkeligt .sagt, at jeg ikke er ukendt

med, at man 1 visse Dele af Jylland sta-

dig ønsker at opretholde Mellemformer
for at bevare det Kvæg, som har Evne til

at være kødproducerende. Derfor mener

jeg, at der maa kunne træffes en saadan

Ordning, at man ikke gaar hele Landet
for nær ved at træffe Bestemmelser, som

vil svække den Udvikling, i hvilken vi har

befundet os i de senere Aar. Ved at

følge de ærede Forslagsstillere vilde man

absolut for hele Landets Vedkommende

gøre et Tilbageskridt, men det kan godt
være, at man ved delvis at følge de Herrer
kan opnaa Fremskridt paa lokale Omraader.
Dette har jeg sagt, og dette staar jeg ved.

Formanden: Folketingsmanden for
Skanderborg Amts 4de Valgkreds har Or-
det for en kort Bemærkning.

P. Th. Nielsen: Det ærede Medlem
fra Sæby (Pinstrup) betonede stærkt, at
Hovedformaalet med Kvægavl er, hvad der
betaler sig bedst, og derom kan vi være

enige. Hvis det betaler sig bedst at

slagte sine Kreaturer, at opdrætte og sælge
dem til Slagtning, lægger man Vind der-

paa, men Kvægavl har to Formaal, dels

Salg til Slagtning og dels, indtil man

slagter Koen, Producering af Mælk; og
hvis man skal bedømme en Ko, maa man

have begge Sider bedømt, det vil sige,
man man have Kksteriøret bedømt og der-

næst ogsaa, hvad Værdi Koen har som

Malker, vel at" mærke, hvis man vil bruge
en saadan Ko til Avl. Derfor er det saa-

ledes, som jeg sagde, da jeg før havde
Ordet: Skal man- have en fuld Bedøm-
melse og ikke nøjes med en halv Bedøm-

melse, maa man have begge disse Sider
taget i Betragtning og forlange Kontrol-

regnskab for Koen og Kontrolregnskab for

Tyrens Ophavsmoder. Jeg vilde meget
nødigt have, at vi skulde svække de Be-

stræbelser, som vi gennem Lovgivningen
er kommet ind paa her, og det frygter
jeg for, at vi vilde gøre, hvis vi fulgte det

ærede Medlem. Saa vil jeg ogsaa advare

imod, at vi skulde bygge vor Lovgivning
ud i Fremtiden paa de nuværende ekstra-

ordinære Forhold. Vor Kødproduktion er

mere rentabel nu end for et Aar siden,
og jeg tror, det vilde være uheldigt netop
nu at give sig til at lovgive ud i Frem-
tiden paa Grundlag af de nuværende eks-
traordinære Forhold.

Formanden: Folketingsmanden for

Hjørring Amts 2den Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning. . |

Pinstrup: Spørgsmaalet er egentlig
det, om man skal sige: Nu har Dyrskuerne
udspillet deres Rolle; nu slaar vi en Streg
over dem. Vil man slaa dem ihjel — det

gælder i alt Fald for Jyllands Vedkom-
mende

—, skal man nemlig blot lade Lo-

ven gaa sin Gang; naar man' paa For-
haand udelukker 6 Syvendedele af Køerne


